Pre iturn Municipal de Uha Comprida fuq4ltt
Estância Balneária

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDTTAL or r,rcrr.l,çÃo
pRncÃo PRESBNCTAL N" 043/2012

OBJBTO:

Aos vinte e seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e doze, na sala
do Gabinete do Seúor Prefeito Municipal, sito a Avenida Beira Mar, n" 11.000, Balneário
Meu Recanto, neste Município de IIha Comprida, Estado de São Paulo, reuniram-se o
Seúor MENEVALDO CAETANO GATTO, na função de Pregoeiro, a Sra. ARIADNE
AMARAL ARGYRJS e o Seúor WALBER LUIZDE FAVERI, membros da equipe de
apoio, especialmente designados pelo Senhor Prefeito Municipal para acompaúar os
procedimentos relativos ao Pregão Presencial n' 043/2012. No horário determinado para
recebimento dos envelopes, verificou-se a presença do Seúor JOSEMAR VOLPINI -
RG. 13.443.897-8/SSP/SP, representante da Empresa VIAÇÃO MINA DO VALE
TRANSPORTES E TURISMO LTDA, que atendendo as determinações do edital,
apresentou os envelopes nos 001 e 002, dentro das condições estabelecidas e se credenciou
perante a Comissão, para participação nesta Sessão de Abertr.ra e Julgamento das Propostas
apresentadas no edital sob o número em referência. Dando sequencia aos trabalhos,
determinou o Senhor Pregoeiro, a Abertura do envelope no 001 - Proposta, onde foi
consignado o preço de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) para o fornecimento de cada
ônibus, que perfaz o valor total de R$ 360.000,00 (Trezentos e sessenta mil reais), para o
fomecimento do objeto da presente licitação. Apresentada a proposta dentro das
determinações do edital, determinou o Seúor Pregoeiro a abertura de lances para presente
licitação, conforme demonstrado no quadro abaixo:

OBJETO VIAÇAO IUINA DO VALE
Aquisição de 03 (trê§ Onibus Usados, ano de

fabricação a partir de 2005, com idade máxima
de 07 (sete) anos, marca Mercedes Benz
(Decreto Municipal n" 369/2000), de
conformidade com a descriçõo em anexo.

R$ 120.000,00 p/um.
R$ I19.000,00 p/un

Aquisição de 03 (três) Ônibus Usados, ano de fabricação a partir de
2005, com idade máxima de 07 (sete) anos, marcâ Mercedes Benz
@ecreto Munieipal n" 369/2000), de conformidade com â descrição em
anexo,

Diante do valor apresentado e considerando estar referido valor dentro dos preços praticados .'

no mercado, ,esôlueu o Seúor Pregoeiro declarar vencedora da presentô hcitação. a \ I
empresa VIAÇÁo MINA Do vALE TRANSroRTEs E TURISMo LTDA. \_/\
Classificada a proponente, determinou o Senhor Pregoeiro a abertura do Envelope no.00J - , .-
DOCIJMENTAÇÃO. aa empresa VIAÇÃO MINA DO VALE TRANSpORTES E7

..t '
Ávenida Beiru Mar, n" t 1.000, Baln. Meu Recanto - ILHA COMPNDA/SP - CEP: t t92)Ã0e -.

E-mail: j uridicoilha(@Stahoo,com.br ,/ )
,"t/(,r//

I

Estância Balneória

TURISMO LTDA., que após devidamente analisados pelos presentes e membros da

comissão, verificou-se estar referida empresa habilitada e qualificada para o fomecimento
do objeto da presente licitação. O resultado apurado foi comunicado aos presentes, onde foi
manifestada a intenção de não apresentar qualquer impugnação ou recursos contra o
resultado da presente licitação, bem como em relação as documentações apresentadas pela
proponente declarada vencedora. Decididas as fases do certame, foi declarada vencedora da

presente licitação a Empresa VIAÇÃO MINA DO VALE TRANSPORTES E
TTIRISMO LTDA., pelo valor total de R§ 357.000,00 (Trezentos e cinquenta e sete mil
reais). Concorda a proponente vencedora em, no prazo máximo de 72 (setenta e duas)

horas, colocar à disposição da Comissão designada pela Prefeitura Municipal de Ilha
Comprida, todos os equipamentos ofertados na presente licitação, para que sejam

devidamente analisados de acordo com as normas instituídas no edital de licitação sob o
número em referência. Em sendo aprovados os equipamentos ofertados, será o resultado da

presente licitação submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Seúor Prefeito
Municipal, para se concordar, determinar a homologação e adjudicação do objeto da
presenre licitação a favor da empresa vIAÇÁo MINA qo yALE TRANSPoRTES E
TURISMO LTDA. Nada a mais a.. constar, deu-se por encerrado os trabalhos desta

ssão. Neste ato assinam a pres ente o pregoeiro, os membros da equipe de apoio e o
representante da empresa.

-.--a

>.
MENEVA

E
CAETANO GATTO - PregoeiÍo

1
ARIADNE AMARAL ARGYRI embro Eq. Apoio

WALBER LUIZDf' FAVERI - Membro Eq. Apoio

/,,n
JOSEMAR VOLPINI - rep. Emp
TURISMO LTDA;

SA VIAÇÁO MINA DO VALE TRANSPORTES E

Avenida Beira Mar, n" 11.000, Baln. Meu Recanto - ILIA COMPRIDÁ/SP - CEP: 11925-000
E-mail: j uridicoil ha@t ah oo. com br

Pre.feitura Municipnl de llha Compridq t),L1lLt

O""trt